ПРОЕКТ

ДОГОВОРА

уступки права требования

	г. Ростов-на-Дону
	«     »                     2016 года

Открытое акционерное общество «Веселовское автотранспортное предприятие» (ИНН 6106000019, ОГРН 1026100812462; Ростовская область, Веселовский район, п. Веселый ул. Октябрьская, 27), в лице конкурсного управляющего  Приходько Алексея Викторовича, действующий на основании определения Арбитражного суда Ростовской области  по делу №А53-23870/2012 от 16.07.2013г. и решения Арбитражного суда Ростовской области по делу №А53-23870/2012 от 13 февраля 2013г. (объявлена резолютивная часть),  именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и (далее – Цедент), с одной стороны, и

_________________________________________________ (далее – Цессионарий), с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По результатам проводимых в электронной форме торгов имущественных прав Цедента по лоту № 1 (Протокол о результатах проведения открытых торгов по лоту № 1 от __ _____________ 2016 года), в порядке и на условиях, указанных в сообщении о проведении торгов, опубликованном в газете «Коммерсантъ» от 27.02.206г., Цедент уступает Цессионарию право требования к ООО «Дорожник» (далее – Должник), принадлежащие Цеденту на основании статьи 365 Гражданского кодекса Российской Федерации в связи с исполнением Цедентом договора поручительства №50090398-3П от 07.12.2009 года в размере 1 027 445 (один миллион двадцать семь тысяч рублей четыреста сорок пять) рублей 65 коп.,  заключенного между Цедентом и ОАО «КБ Центр-Инвест» в обеспечение кредитного договора №50090398 от 07.12.2009 между Должником в ОАО «КБ Центр-Инвест» (далее – Права требования).

1.2. Права требования подтверждены судебным актами, вступившими в законную силу: постановлением Пятнадцатого арбитражного апелляционного суда по делу № А53-23870/2012 от 21.07.2015 и постановлением Пятнадцатого арбитражного апелляционного суда по делу № А53-2000/2014 от 07.01.2015, а Цессионарий принимает и оплачивает их в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.3. Право требования к Должникам переходит от Цедента к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существовали по состоянию на дату заключения настоящего Договора, включая право требования возврата денежных средств в счет уплаты основного долга, процентов, пеней, штрафов, а также процентов за пользование чужими денежными средствами, а также права по договорам, обеспечивающим исполнение обязательств.
1.4. Цедент полностью выбывает из обязательств по договорам, указанным в п.1.1. Настоящего договора, и Право требования считается переданным Цессионарию после зачисления денежных средств, в сумме предусмотренной п. 2.1. настоящего Договора, на расчетный счет Цедента, указанный в п.7 настоящего Договора.

2. ЦЕНА ПРАВ  ТРЕБОВАНИЙ И  ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Цена продажи Прав требований составляет ___________________  рублей (___________________________рублей _____ копейки).

2.2. Задаток в сумме  __________ (_________________________) рублей ___ коп., оплаченный Цессионарием «___» _______ 2016 г. платежным поручением № _ на счет Цедента, засчитывается в счет стоимости оплаты Прав требований.

2.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить  ___________________________ (_________________________) рублей ___ коп..

Оплата производится в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора путем  перечисления указанной в абз. 1 настоящего пункта суммы денежных средств на счет Цедента.

2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3 настоящего договора, на расчетный счет Продавца.

2.5. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской со счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Цедент обязан:

- принять от Цессионария денежные средства в счет оплаты цены продажи Права требования в размере и порядке, установленными настоящим Договором;

- не позднее 15 (Пятнадцати) рабочих дней после оплаты передать Цессионарию по акту приема-передачи подтверждающие Право требования документы, а также сообщить сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием приобретенных прав;

- не позднее 15 (Пятнадцати) рабочих дней после оплаты уведомить Должников о состоявшемся переходе прав кредитора по передаваемому Праву требования.

3.2. Цессионарий обязан:

- оплатить цену продажи Права требования, в размере и порядке, установленными  Договором;

- не позднее 15 (Пятнадцати) рабочих дней после оплаты принять от Цедента документы, подтверждающие Право требования и указанные в п. 3.1 Договора.

3.3. В случае получения Цедентом от Должников денежных средств  после оплаты Цессионарием Права требования, Цедент обязуется перечислить поступившие денежные средства  Цессионарию по реквизитам, указанным в Разделе 7 настоящего Договора.

3.4. Передача документов Цедентом Цессионарию осуществляется по месту фактического нахождения Цедента: ___________________, после поступления денежных средств в полном объеме, предусмотренном п. 2.1. на расчетный счет Цедента.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. При неисполнении Цессионарием п. 2.2 настоящего Договора задаток за участие в торгах Цедентом не возвращается.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Цедент и Цессионарий несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Стороны не несут ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если надлежащее выполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельствах.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, возникающие между Цедентом и Цессионарием при исполнении настоящего Договора, подлежат разрешению посредством переговоров, а при отсутствии согласия –Арбитражном суде Ростовской области.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1  Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного выполнения Цедентом и Цессионарием принятых на себя обязательств.

6.2. Настоящий  Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах по одному экземпляру для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.3.  Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон.

6.4. Любые соглашения Сторон по изменению или дополнению условий настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны надлежаще уполномоченными лицами и скреплены печатями Сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Цедент: ОАО «Веселовское АТП»

ИНН 6106000019, ОГРН 1026100812462; Ростовская область, Веселовский район, п. Веселый ул. Октябрьская, 27

р/сч. 40702810190000000637 в Ф-ле «Ростов-на-Дону» АКБ «РосЕвроБанк» (ОАО)

БИК 046015233, к/с 30101810600000000233
Конкурсный управляющий

_______________________ А.В.Приходько
	 Цессионарий: